

12 grudnia delegacja Sejmu PRL uda się do Belgii

WARSZAWA (PAP). Dnia 28 listopada 1957 r. odbyło się wspólne posiedzenie zarządu polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej i Prezydium Grupy Parlamentarnej Polsko-Belgijskiej, na którym m. in. omawiano sprawę wyjazdu delegacji udającej się na zaproszenie grupy parlamentarnej belgijsko-polskiej w dniu 12 grudnia 1957 r. do Belgii.

Na czele delegacji stanie przewodniczący grupy parlamentarnej polsko-belgijskiej, wicemarszałek Sejmu Jerzy Jodłowski.

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Wyd. A Cena 40 gr

Nr 286 (2635) — Rzeszów, 30. XI. i 1. XII. 1957 r.

Zebranie aktywu partyjnego w Warszawie



Narada ekonomistów krajów socjalistycznych

MOSKWA (PAP). Rozwój światowego socjalistycznego systemu gospodarki — taki był temat trzydniowej narady ekonomistów krajów socjalistycznych, która w piątek zakończyła się w Moskwie.

Ożywiona dyskusja wzbudziła referaty członka Akademii Nauk ZSRR Ostrowitjanowa o współczesnych problemach ekonomicznych imperializmu i socjalizmu oraz prof. Gatowskiego — o ogólnych prawidłowościach i właściwościach budowy socjalizmu w różnych krajach.

W dyskusji zabrał m. in. głos ekonomista polski, Bronisław Minc.



28. XI. 1957 r. w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się zebranie aktywu partyjnego, na którym I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka wygłosił referat „O wynikach narady partii komunistycznych i robotniczych w Moskwie”.

Na zdjęciu: Przemawia Władysław Gomułka.

CAF — fot. Wdowiński

Zakłady w Pustkowie produkują już bakelit w 13 kolorach

(Inf. wł.). W laboratoriach doświadczalnych Zakładów Tworzyw Sztucznych w Pustkowie k. Dębicy pracowano od dłuższego czasu nad metodą kolorowania bakelitu. Produkowano bowiem tu, dotąd bakelit tylko w 2 kolorach (ciemno-buraczkowym i szarym).

Ostatnio prace laboratoryjne uwieńczono zostały dużym sukcesem, gdyż udało się wyprodukować bakelit w 13 różnych kolorach i odcieniach.

W Warszawie podpisano umowę o współpracy kulturalnej na rok 1958 między Polską a ZSRR

WARSZAWA (PAP). W dniach od 27 do 29 listopada br. odbywały się w Warszawie obrady polsko-radzieckiej komisji mieszanej dla opracowania planu realizacji umowy o współpracy kulturalnej na rok 1958.

Obrady toczyły się w atmosferze serdecznej przyjaźni i wzajemnego zrozumienia. Doceniając potrzebę dalszego, wszechstronnego rozwoju współpracy kulturalnej ustalono, że plan na rok 1958 obejmuje szerszy niż w latach poprzednich zakres problemów

Akademia w 15 rocznicę śmierci M. Nowotki

WARSZAWA (PAP). 28 listopada w 15 rocznicę śmierci Marciego Nowotki — niezłomnego komunisty, współorganizatora i sekretarza Polskiej Partii Robotniczej — odbyła się w zakładach jego imienia w Warszawie na Woli uroczysta akademia.

W prezydium zajęli miejsca: członek Biura Politycznego KC PZPR — Józef Cyrankiewicz, sekretarz KC PZPR — J. Albrecht, sekretarz KC i I sekretarz KW PZPR — W. Jaroński, członek KC PZPR, minister Obrony Narodowej M. Spychalski, sekretarz KD PZPR Wola — A. Maciejewski, przedstawiciel zełogi Warszawskich Zakładów im. Nowotki oraz przybyłych z kraju delegacji.

W prezydium zajęła również miejsce żona M. Nowotki — Eufemia.

Uroczystość zagalę I sekretarz podstawowej organizacji partyjnej Zakładów im. Marciego Nowotki w Warszawie — R. Jerzmanowski.

Następnie Marian Spychalski podzielił się swymi wspomnieniami o tow. „Marianie” lub „Starym”, jak nazywano Nowotkę w okresie okupacji — w latach walki partii o narodowe i społeczne wyzwolenie ojczyzny.

Dokończenie referatu Wł. Gomułki
wygłoszonego na zebraniu centralnego aktywu partyjnego podajemy na str. 2 i 3

I Wojewódzki Zjazd Towarzystwa Szkoły Świeckiej

Mija półroczny okres działalności Towarzystwa Szkoły Świeckiej w naszym województwie. Jest to zbyt krótki czas, by można było mówić o wynikach działalności Towarzystwa, ale też wystarczająco długi, by zastanowić się nad dotychczasowymi formami i metodami pracy w celu nakreślenia dalszych zadań.

Jest faktem, że Towarzystwo Szkoły Świeckiej w województwie znajduje się nadal w stadium organizacyjnego rozwoju. Niemniej jednak jego działalność zawdzięcza istnieniu ogólnokształcą-

cej szkoły świeckiej w Rzeszowie, Technikum Rolniczego w Wysokiej (pow. Łańcut) i Technikum Leśnego w Krasicy. Powstanie tych szkół stanowi niewątpliwie osiągnięcie Towarzystwa. Należy jednak wierzyć, że jest to dopiero początek i że z każdym rokiem szkół świeckich będzie w Rzeszowskiem przybywać.

Czy rozwój szkół świeckich w naszych warunkach może odbywać się żywiołowo, samistnie? Chyba nie. Na pytanie to mogliby dać odpowiedź nauczyciele-ateiści, którzy w swojej pedagogicznej działalności napotykają na niemałe trudności.

Historia uczy nas, na tysiącach przykładów, że wyzbycie się przesądów religijnych sprzyja wyzwaniu się twórczej myśli, idei, że oswobadza ludzką z zacofania średniowiecza, a to z kolei pozwala na zbliżenie narodów na gruncie internacjonalizmu i wzajemnego poszanowania.

Jest rzeczą jasną, że lepiej jest przekonywać ludzi dojrzałych, dorosłych, ale nasze pokolenie nie powinno zaniedbywać możliwości kształtowania młodych, dziecięcych umysłów już w trakcie ich rozwoju.

Dlatego świadomi ludzie w poczuciu odpowiedzialności za przyszłość młodego pokolenia, w trosce o zapobieżenie rozterkom i wahaniom w jego dalszym życiu jednoczą się w Towarzystwie Szkoły Świeckiej.

Tymczasowy Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Szkoły (Ciąg dalszy na str. 2)

Premier Macmillan przyjął parlamentarzystów polskich

LONDYN (PAP). W trzecim dniu pobytu w Londynie, delegacja Sejmu PRL zwiedziła Izbę Lordów i Izbę Gmin.

W czasie wizyty w Izbie Gmin delegacja Sejmu została przyjęta przez premiera Macmillana w jego gabinecie w parlamencie. Parlamentarzyści polscy odbyli z premierem brytyjskim krótką rozmowę.

Po zakończeniu zwiedzania gmachów Parlamentu delegacja polska była podejmowana w śniadaniem przez przewodniczącego brytyjskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej konserwatyście pik. M. Stoddard-Scotta oraz członków Komitetu Wykonawczego grupy. Po śniadaniu goście polscy byli obecni na posiedzeniu Izby Gmin i przysłuchiwali się interpelacjom poselskim.

Pamięci Marciego Nowotki



Na zdjęciu: Od lewej: minister Marian Spychalski, premier Józef Cyrankiewicz i Eufemia Nowotka na akademii w Zakładach im. Nowotki.

CAF — fot. Dąbrowiecki

Depesza przywódców radzieckich do prezydenta Eisenhowera

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS, N. S. Chruszczow, N. A. Bulganin i K. J. Woroszyłow przesłali prezydentowi Eisenhowerowi depeszę, w której wyrażają ubolewanie z powodu choroby i życzą mu szybkiego powrotu do zdrowia.

Nowy rząd w Finlandii

HELSINKI (PAP). W piątek prezydent Finlandii Kekkonen mianował nowy rząd, sformowany przez prezesa Banku Fińskiego Reimera von Fieandti. Nowy rząd jest rządem pozaparlamentarnym, tzn. członkowie rządu nie reprezentują frakcji partyjnych parlamentu. W ten sposób zakończony został 43-dniowy kryzys rządowy w Finlandii.

Chłopi przesiedleni z Machown zamieszkają w tarnobrzesckim i sąsiadujących powiatach

Kilka dni temu nasza gazeta zamieszczała notatkę o przygotowaniu arealu ziemi w powiecie ustryckim dla przesiedlonych rolników z terenu budowy zapory wodnej w Myczkowcach i ewentualnych reflektantów pow. tarnobrzesckiego, których gospodarstwa zajęło państwo pod budowę kombinatu siarkowego.

W związku z tą notatką w pow. tarnobrzesckim pojawiło się wiele niepokrywających się z prawdą domysłów i plotek. Otóż wyjaśniamy, że do powiatu ustryckiego

Naftowcy w przeddzień swego święta Barburki

(Inf. wł.). W zakładach przemysłu naftowego dobiegają końca przygotowania do obchodu tradycyjnego święta górniczego Barburki. Jak nas informują, uroczystości te zapowiadają się interesująco. W przeddzień górniczego święta, tj. 3 grudnia o godz. 16 odbędzie się w sali DK Górniko-Naftowca w Krośnie uroczysta akademia. Wezmą w niej udział delegacje ze wszystkich kopalni oraz branżowych zarządów rafinerii, fabryk CPN. Po słowie wstępny dyrektor Zarządu Kopalnictwa Naftowego „Karpaci” doc. inż. H. Górki, referat o kollekcji, obrazujący osiągnięcia i perspektywy rozwojowe przemysłu naftowego, wygłosi generał dyrektor Ministerstwa Górniczego i Energetyki inż. Zborowski.

Podobne akademie odbędą się w dniach od 2-4 XII br. w poszczególnych przedsiębiorstwach przemysłu naftowego. (m)

W NR 25 JUBILEUSZOWYM „Stadionu” przeczytacie m. in. Dębica fetuje na cześć III ligi. Olezak + Osmyk = II liga. Zamówiłem się w LKS NA BARBURKĘ Sport w kramie nafty Koszykarze Gorlice już grają. Ponadto w „Stadionie” zamieszcimy Sprawozdania i wyniki ostatnich meczów o mistrzostwo I ligi piłkarskiej. Relacje z walk bokserskich o mistrzostwo II i III ligi.

Lodołamacz „LENIN” dorównuje wysokością sześciopiętrowemu domowi

MOSKWA PAP. Długość — 134 m, szerokość — 27,6 m, wyporność — 16.000 ton, moc — 4.400 KM — oto garść szczegółów o atomowym lodołamaczu „Lenin”, który poddawany jest obecnie w stoczni leningradzkiej ostatnim zabiegom kosmetycznym.

„Statek z łatwością będzie krusił lód o grubość ponad 2 m. Na wodach niepokrytych krą lodołamacz „Lenin” będzie rozwijał szybkość do 32 km na godzinę. „Mózg” statku to reaktor atomowy. Energia cieplna powstająca w nim przekształca wodę w parę pod wysokim ciśnieniem, a

CZY KUPLESZ JUZ U LISTONOSZA KONKURSOWY EGZEMPLARZ NOWIN RZESZOWSKICH?
ZACHOWAJ GO ZATEM DOKŁADNIE GDY WEZMIE ON UDZIAŁ W LOSOWANIU CENNYCH NAGROD

